
Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 18.05.2024
Fahrplanänderungen     Bremen Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

0:00
0:06 RS 1

NWB 
83182

Fahrplanänderung
Bremen-Walle 0:09 Q Bremen-Burg 0:17 – 
Bremen-Vegesack 0:27 – Bremen-Farge 0:50
> 29., 30. Apr, 2., 3., 6., 7., 16. Mai nur bis 
Bremen-Vegesack

7

0:08
28. Apr bis 
7. Mai*

ICE 540 Spätere Abfahrtzeit
Delmenhorst 0:18 – Oldenburg (Oldb) 0:38 Q
> 28., 29. Apr Ankunft in Delmenhorst 0:23, 
Oldenburg (Oldb) 0:45
> 2. Mai Ankunft in Oldenburg (Oldb) 0:43
*nicht 5. Mai

3

0:10
nicht 2. Mai

RS 4
NWB 
83438

Fahrplanänderungen
Bremen Neustadt 0:13 Q Delmenhorst 0:21 – 
Hude 0:36 – Brake (Unterweser) 1:02 – 
Nordenham 1:21
> 28. Apr bis 1. Mai nur bis Berne
> 4., 7. Mai nur bis Hude

3

0:12 RS 2
NWB 
83236

Fahrplanänderung
Bremen-Burg 0:20 Q 
Osterholz-Scharmbeck 0:27 – Oldenbüttel 0:32 – 
Stubben 0:41 – Bremerhaven Hbf 0:57 – 
Bremerhaven-Lehe Pbf 1:02
> 30. Apr, 11., 12. Mai nur bis Stubben
> 29. Apr nur bis Bremen-Burg

7

0:15
29. Apr

b Ersatzverkehr mit Bus
Bremen Neustadt 0:24 – Heidkrug 0:35 – 
Delmenhorst 0:43 – Hoykenkamp 0:51 – 
Schierbrok 0:57 – Bookholzberg 1:04 – 
Hude 1:14 – Wüsting 1:29 – 
Oldenburg (Oldb) 1:47 Q

0:15
nicht 
29. Apr

RS 3
NWB 
83388

Geänderte Fahrtage
Bremen Neustadt 0:18 Q Delmenhorst 0:26 – 
Hude 0:39 – Oldenburg (Oldb) Hbf 0:53

2

0:27
18. Mai

ICE 540 Spätere Abfahrtzeit
Delmenhorst 0:36 – Oldenburg (Oldb) 0:56 Q

3

0:27
29. Apr

b Ersatzverkehr mit Bus
Bremerhaven Hbf 1:12 – 
Bremerhaven-Lehe 1:24 Q

0:52
9. Mai

ICE 540 Spätere Abfahrtzeit
Delmenhorst 1:01 – Oldenburg (Oldb) 1:20 Q

3

0:56
5. Mai

RE 8 Ersatzverkehr mit Bus
Bremen-Sebaldsbrück 1:14 – 
Bremen-Mahndorf 1:29 – Achim 1:42 – 
Baden (Verden) 1:53 – Etelsen 2:02 – 
Langwedel 2:14 – Verden (Aller) 2:29 Q

0:59
29. Apr, 
6. Mai

ICE 1130 Neuer Zug
Delmenhorst 1:09 – Oldenburg (Oldb) 1:28 Q

3



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 18.05.2024
Fahrplanänderungen     Bremen Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

1:00
1:06
Mi, Do, Sa, 
So*

RS 1
NWB 
83184

Fahrplanänderungen
Bremen-Walle 1:09 – 
Bremen-Oslebshausen 1:13 – 
Bremen-Burg 1:17 Q Bremen-Vegesack 1:27
> 28. Apr bis 5. Mai nur bis Bremen-Burg
*nicht 2., 8., 15., 16. Mai

5
 

28. Apr:  

3

1:11
9. Mai

b Ersatzverkehr mit Bus
Achim 1:39 – Verden (Aller) 2:07 Q

1:11
*

RS 1
NWB 
83195

Fahrplanänderungen
Bremen-Sebaldsbrück 1:15 – 
Bremen-Mahndorf 1:18 Q Verden (Aller) 1:38
> 9., 18. Mai fällt der Zug aus.
> 28. Apr bis 5. Mai nur bis Achim
*28. Apr, 1., 4., 5., 11., 12. Mai

2

1:12
Mi, Do, Sa, 
So*

RS 2
NWB 
83238

Fahrplanänderung
Bremen-Burg 1:19 Q 
Osterholz-Scharmbeck 1:27 – 
Bremerhaven Hbf 1:57 – 
Bremerhaven-Lehe Pbf 2:02
> 11., 12. Mai nur bis Stubben
*nicht 2., 8., 15., 16. Mai

8

1:12
12. Mai

RS 3
NWB 
83390

Frühere Abfahrtzeit
Bremen Neustadt 1:15 Q Delmenhorst 1:23 – 
Hude 1:36 – Oldenburg (Oldb) 1:50

3

1:15
*

RS 3
NWB 
83390

Fahrplanänderungen
Bremen Neustadt 1:18 Q Delmenhorst 1:26 – 
Hude 1:39 – Oldenburg (Oldb) Hbf 1:53
*28. Apr, 1., 4., 5., 9., 11., 18. Mai

3

1:34
5. Mai

RE 8 Ersatzverkehr mit Bus
Verden (Aller) 2:29 Q

2:00
2:06
Mi, Do, Sa, 
So*

RS 1
NWB 
83186

Fahrplanänderung
Bremen-Walle 2:09 – 
Bremen-Oslebshausen 2:13 – 
Bremen-Burg 2:17 Q Bremen-Vegesack 2:27
> 28. Apr bis 5. Mai nur bis Bremen-Burg
*nicht 2., 8., 15., 16. Mai

5

2:08
*

RE 8
RE 4447

Geänderte Fahrtage
Bremen-Sebaldsbrück 2:13 – 
Bremen-Mahndorf 2:17 Q Verden (Aller) 2:39 – 
Nienburg (Weser) 3:01 – Wunstorf 3:29 – 
Hannover Hbf 3:41
> 5. Mai fällt der Zug aus.
*28. Apr, 1., 4., 9., 11., 12., 18. Mai

7



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 18.05.2024
Fahrplanänderungen     Bremen Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

2:12
Mi, Do, Sa, 
So*

RS 2
NWB 
83254

Fahrplanänderung
Bremen-Burg 2:20 Q 
Osterholz-Scharmbeck 2:27 – 
Bremerhaven-Wulsdorf 2:54 – 
Bremerhaven Hbf 2:57 – 
Bremerhaven-Lehe Pbf 3:02
> 11., 12. Mai nur bis Stubben
*nicht 2., 8., 15., 16. Mai

6

2:58
5. Mai

RE 8 Ersatzverkehr mit Bus
Bremen-Sebaldsbrück 3:16 – 
Bremen-Mahndorf 3:31 – Achim 3:44 – 
Baden (Verden) 3:55 – Etelsen 4:04 – 
Langwedel 4:16 – Verden (Aller) 4:31 Q

3:00 — 4:00
3:06
Mi, Do, Sa, 
So*

RS 1
NWB 
83188

Fahrplanänderungen
Bremen-Walle 3:09 – 
Bremen-Oslebshausen 3:13 – 
Bremen-Burg 3:17 Q Bremen-Vegesack 3:27
> 28. Apr bis 5. Mai nur bis Bremen-Burg
*nicht 2., 8., 15., 16. Mai

5
 

28. Apr:  

3

3:36
5. Mai

RE 8 Ersatzverkehr mit Bus
Verden (Aller) 4:31 Q

4:06
Mi, Do, Sa, 
So*

RS 1
NWB 
83190

Fahrplanänderungen
Bremen-Walle 4:09 – 
Bremen-Oslebshausen 4:13 – 
Bremen-Burg 4:17 Q Bremen-Vegesack 4:27
> 28. Apr bis 5. Mai nur bis Bremen-Burg
*nicht 2., 8., 15., 16. Mai

5
 

28. Apr:  

3

4:08
nicht 5. Mai

RE 8
RE 4441

Geänderte Fahrtage
Bremen-Sebaldsbrück 4:13 – 
Bremen-Mahndorf 4:18 Q Verden (Aller) 4:41 – 
Nienburg (Weser) 5:03 – Wunstorf 5:25 – 
Hannover Hbf 5:38

6

4:51
Mo - Fr*

RB 37
RB 16351

Fahrplanänderungen
Bremen-Mahndorf 4:58 – Achim 5:03 Q 
Soltau (Han) 5:55
> 10. Mai fällt der Zug aus.
*nicht 1., 9. , 10. Mai

8

4:54
6. Mai

b Ersatzverkehr mit Bus
Bremen Neustadt 5:01 – Delmenhorst 5:22 Q

4:58 RB 41
ME 81906

Fahrplanänderung
Bremen-Oberneuland 5:06 Q 
Rotenburg (Wümme) 5:28 – 
Buchholz (Nordheide) 5:58 – 
Hamburg-Harburg 6:13 – Hamburg Hbf 6:28
> Mi, Do, Sa, So, nicht 2., 8., 15., 16. Mai Ankunft in 
Hamburg Hbf 6:25

9



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 18.05.2024
Fahrplanänderungen     Bremen Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

5:00
5:01
Mo - Fr*

RS 4
NWB 
83400

Fahrplanänderung
Bremen Neustadt 5:04 Q Delmenhorst 5:12 – 
Hude 5:27 – Nordenham 6:12
> 29., 30. Apr nur bis Berne
*nicht 1., 9. Mai

2

5:04
*

RS 1
NWB 
83192

Gleisänderung
Bremen-Walle 5:07 Q Bremen-Burg 5:15 – 
Bremen-Vegesack 5:25
*28. Apr, 1., 5., 9., 12. Mai

5
 

28. Apr:  

3
5:19
Mo - Fr*

RB 58
NWB 
82242

Geänderte Fahrtage
Bremen Neustadt 5:23 – Delmenhorst 5:31 Q 
Osnabrück Altstadt 7:30 – Osnabrück Hbf 7:34
> 6. Mai fällt der Zug aus.
*nicht 1., 6., 9. Mai

2

5:27
Mo - Fr*

RS 1
NWB 
83103

Fahrplanänderung
Bremen-Sebaldsbrück 5:31 – 
Bremen-Mahndorf 5:35 Q Verden (Aller) 5:55
> 29. Apr bis 6. Mai nur bis Achim
*nicht 1., 9. Mai

5

5:45
Mo - Mi, Fr
*

RE 1
RE 14045

Geänderte Fahrtage
Bremen-Mahndorf 5:52 – Achim 5:57 – 
Verden (Aller) 6:09 Q Nienburg (Weser) 6:33 – 
Wunstorf 6:55 – Hannover Hbf 7:08
> 30. Apr, 2. Mai fällt der Zug aus.
*auch 16. Mai; nicht 30. Apr, 1. Mai

6 Süd

5:53 ICE 920 Gleisänderung
Hamburg-Harburg 6:37 – Hamburg Hbf 6:50 – 
Hamburg Dammtor 6:56 – 
Hamburg-Altona 7:06 Q

10

5:57
Mo - Sa*

RS 1
NWB 
83105

Fahrplanänderung
Bremen-Sebaldsbrück 6:01 – 
Bremen-Mahndorf 6:04 Q Verden (Aller) 6:24
> Mo, Di, Do, Fr vom 29. Apr bis 6. Mai nur bis Langwedel
*nicht 1., 9. Mai

5

5:58 RB 41
ME 81908

Fahrplanänderungen
Bremen-Oberneuland 6:06 Q 
Rotenburg (Wümme) 6:28 – 
Buchholz (Nordheide) 6:57 – 
Hamburg-Harburg 7:13 – Hamburg Hbf 7:26

9

6:00
6:01
Mo - Sa*

RS 4
NWB 
83402

Fahrplanänderung
Bremen Neustadt 6:04 Q Delmenhorst 6:12 – 
Hude 6:27 – Nordenham 7:12
> 29., 30. Apr nur bis Berne
*nicht 1., 9. Mai

2

6:04 RS 1
NWB 
83108

Gleisänderung
Bremen-Walle 6:07 Q Bremen-Burg 6:15 – 
Bremen-Farge 6:48

5
 

28. Apr:  

3



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 18.05.2024
Fahrplanänderungen     Bremen Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

6:19
Mo - Sa*

RB 58
NWB 
82244

Fahrplanänderung
Bremen Neustadt 6:23 – Delmenhorst 6:31 Q 
Osnabrück Altstadt 8:30 – Osnabrück Hbf 8:34
> Sa Ankunft in Osnabrück Altstadt 8:29
*nicht 1., 9. Mai

2

6:26
Mo - Fr*

RS 30
NWB 
83316

Gleisänderung
Delmenhorst 6:35 – Hude 6:42 – 
Oldenburg (Oldb) Hbf 6:53 Q 
Bad Zwischenahn 7:11
*nicht 1., 9. Mai

2

6:27
Mo - Fr*

RS 1
NWB 
83107

Fahrplanänderung
Bremen-Sebaldsbrück 6:31 – 
Bremen-Mahndorf 6:34 Q Verden (Aller) 6:54
> 29. Apr bis 6. Mai nur bis Achim
*nicht 1., 9. Mai

5

6:40
*

RS 2
NWB 
83202

Gleisänderung
Bremen-Burg 6:47 Q 
Osterholz-Scharmbeck 6:55 – 
Bremerhaven Hbf 7:25 – 
Bremerhaven-Lehe Pbf 7:30
*28. Apr, 1., 5., 9., 12. Mai

2

6:57
12., 14.,
16., 17. Mai

IC 60470 Fahrplanänderungen
Hamburg-Harburg 7:38 – Hamburg Hbf 7:53 – 
Hamburg Dammtor 7:59 – 
Hamburg-Altona 8:09 Q
> 13., 18. Mai fällt der Zug aus.

8

6:57 RS 1
NWB 
83109

Fahrplanänderung
Bremen-Sebaldsbrück 7:01 – 
Bremen-Mahndorf 7:04 Q Verden (Aller) 7:24
> 28. Apr bis 6. Mai nur bis Langwedel

5

7:00
7:01 RS 4

NWB 
83404

Fahrplanänderung
Bremen Neustadt 7:04 Q Delmenhorst 7:12 – 
Hude 7:27 – Nordenham 8:12
> 28. bis 30. Apr nur bis Berne

2

7:15 ICE 533 Zug nach München Hbf entfällt

7:15
Mo - Sa*

ICE 55913
y

Neuer Zug
Hannover Hbf 8:14 Q
*vom 7. bis 18. Mai; nicht 11. Mai

1

7:26
Mo - Sa*

RS 30
NWB 
83318

Gleisänderung
Delmenhorst 7:35 – Hude 7:42 – 
Oldenburg (Oldb) Hbf 7:53 Q 
Bad Zwischenahn 8:11
*nicht 1., 9. Mai

2

7:27
Mo - Fr*

RS 1
NWB 
83111

Fahrplanänderung
Bremen-Sebaldsbrück 7:31 – 
Bremen-Mahndorf 7:34 Q Verden (Aller) 7:54
> 29. Apr bis 6. Mai nur bis Achim
*nicht 1., 9. Mai

5



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 18.05.2024
Fahrplanänderungen     Bremen Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

7:33
Mo - Fr*

RE 4
ME 82012

Geänderte Fahrtage
Rotenburg (Wümme) 7:54 – Tostedt 8:10 – 
Buchholz (Nordheide) 8:17 – 
Hamburg-Harburg 8:30 – Hamburg Hbf 8:43 Q
*nicht 1., 9. Mai

9

7:39
15. Mai

IC 60470 Spätere Abfahrtzeit
Hamburg-Harburg 8:22 – Hamburg Hbf 8:36 – 
Hamburg Dammtor 8:42 – 
Hamburg-Altona 8:51 Q

8

7:44 EC 9 Fahrplanänderung
Osnabrück Hbf 8:35 Q Dortmund Hbf 9:32 – 
Essen Hbf 9:58 – Duisburg Hbf 10:11 – 
Düsseldorf Hbf 10:25 – Köln Hbf 10:50 – 
Zürich HB 17:00
> 10. Mai kein Halt in Baden-Baden

9

7:51 RB 37
RB 16375

Zug nach Soltau (Han) entfällt

7:57 RS 1
NWB 
83113

Fahrplanänderung
Bremen-Sebaldsbrück 8:01 – 
Bremen-Mahndorf 8:04 Q Verden (Aller) 8:24
> 28. Apr bis 6. Mai nur bis Langwedel

5

8:00
8:01 RS 4

NWB 
83406

Fahrplanänderung
Bremen Neustadt 8:04 Q Delmenhorst 8:12 – 
Hude 8:27 – Nordenham 9:12
> 28. bis 30. Apr nur bis Berne

3

8:09 IC 2035 Fahrplanänderung
Verden (Aller) 8:28 Q Hannover Hbf 9:13 – 
Braunschweig Hbf 10:08 – 
Magdeburg Hbf 10:56 – Potsdam Hbf 12:00 – 
Berlin Hauptbahnhof 12:28 – 
Berlin Ostbahnhof 12:39
> 28. Apr kein Halt in Potsdam Hbf, Berlin-Wannsee, Ankunft 
in Berlin Hauptbahnhof 12:33, Berlin Ostbahnhof 12:43

1

8:26 RS 30
NWB 
83320

Gleisänderung
Delmenhorst 8:35 – Hude 8:42 – 
Oldenburg (Oldb) Hbf 8:53 Q 
Bad Zwischenahn 9:11

2

8:27
Mo - Fr*

RS 1
NWB 
83115

Fahrplanänderung
Bremen-Sebaldsbrück 8:31 – 
Bremen-Mahndorf 8:34 Q Verden (Aller) 8:54
> 29. Apr bis 6. Mai nur bis Achim
*nicht 1., 9. Mai

5

8:33
Mo - Sa*

RE 4
ME 82014

Geänderte Fahrtage
Rotenburg (Wümme) 8:54 – Tostedt 9:10 – 
Buchholz (Nordheide) 9:17 – 
Hamburg-Harburg 9:30 – Hamburg Hbf 9:43 Q
*nicht 1., 9. Mai

8 
Nord



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 18.05.2024
Fahrplanänderungen     Bremen Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

8:43
28. Apr bis 
11. Mai

IC 60470 Spätere Abfahrtzeit
Hamburg-Harburg 9:29 – Hamburg Hbf 9:42 – 
Hamburg Dammtor 9:51 – 
Hamburg-Altona 10:00 Q
> 11. Mai kein Halt in Hamburg Dammtor, Ankunft in 
Hamburg-Harburg 9:28

8

8:46 RB 37
RB 16355

Gleisänderung
Bremen-Mahndorf 8:53 – Achim 8:58 Q 
Uelzen 10:52

8 Süd

8:57 RS 1
NWB 
83117

Fahrplanänderung
Bremen-Sebaldsbrück 9:01 – 
Bremen-Mahndorf 9:04 Q Verden (Aller) 9:24
> 28. Apr bis 6. Mai nur bis Langwedel

5

9:00
9:01 RS 4

NWB 
83408

Fahrplanänderung
Bremen Neustadt 9:04 Q Delmenhorst 9:12 – 
Hude 9:27 – Nordenham 10:12
> 28. bis 30. Apr nur bis Berne

3

9:07
*

MEX
EVB 82223
f

Neuer Zug
Bremen-Burg 9:18 Q 
Osterholz-Scharmbeck 9:33 – Stade 11:31
*1., 4., 9., 11., 18. Mai

8

9:15 ICE 535 Zug nach München Hbf entfällt

9:15
Di - Sa*

ICE 55909
y

Neuer Zug
Hannover Hbf 10:15 Q
*vom 7. bis 17. Mai

6
 

11. Mai:  

3
9:17
nicht 6. Mai

ICE 618 Geänderte Fahrtage
Hamburg-Harburg 10:01 – Hamburg Hbf 10:14 – 
Hamburg Dammtor 10:20 – Neumünster 11:04 – 
Kiel Hbf 11:23 Q

10

9:26 RS 30
NWB 
83322

Gleisänderung
Delmenhorst 9:35 – Hude 9:42 – 
Oldenburg (Oldb) Hbf 9:53 Q 
Bad Zwischenahn 10:11

2

9:31 RS 3
NWB 
83358

Gleisänderung
Bremen Neustadt 9:34 Q Delmenhorst 9:42 – 
Hude 9:55 – Oldenburg (Oldb) Hbf 10:09

3

9:44 ICE 107 Fahrplanänderung
Osnabrück Hbf 10:35 Q Dortmund Hbf 11:32 – 
Essen Hbf 11:58 – Duisburg Hbf 12:11 – 
Düsseldorf Hbf 12:25 – 
Frankfurt am Main Flughafen Fernbahnhof 13:50 – 
Karlsruhe Hbf 14:58 – Basel SBB 16:47
> 11., 12., 18. Mai nur bis Karlsruhe Hbf

9



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 18.05.2024
Fahrplanänderungen     Bremen Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

9:57 RS 1
NWB 
83121

Fahrplanänderung
Bremen-Sebaldsbrück 10:01 – 
Bremen-Mahndorf 10:04 Q Verden (Aller) 10:24
> 28. Apr bis 6. Mai nur bis Langwedel

5

10:00
10:01 RS 4

NWB 
83410

Fahrplanänderung
Bremen Neustadt 10:04 Q Delmenhorst 10:12 – 
Hude 10:27 – Nordenham 11:12
> 28. bis 30. Apr nur bis Berne

2

10:17 ICE 208 Fahrplanänderung
Hamburg-Harburg 11:01 – Hamburg Hbf 11:14 Q 
Rostock Hbf 13:32 – Stralsund Hbf 14:30 – 
Ostseebad Binz 15:29
> 28. Apr, 18. Mai Ankunft in Stralsund Hbf 14:49, 
Ostseebad Binz 15:36
> 1. bis 17. Mai nur bis Hamburg Hbf
> 30. Apr nur bis Rostock Hbf

10

10:26 RS 30
NWB 
83324

Gleisänderung
Delmenhorst 10:35 – Hude 10:42 – 
Oldenburg (Oldb) Hbf 10:53 Q 
Bad Zwischenahn 11:11

2

10:46
nicht 
10. Mai

RB 37
RB 16357

Geänderte Fahrtage
Bremen-Mahndorf 10:53 – Achim 10:58 Q 
Uelzen 12:52

5

10:57 RS 1
NWB 
83125

Fahrplanänderung
Bremen-Sebaldsbrück 11:01 – 
Bremen-Mahndorf 11:04 Q Verden (Aller) 11:24
> 28. Apr bis 6. Mai nur bis Langwedel

5

11:00
11:01 RS 4

NWB 
83412

Fahrplanänderung
Bremen Neustadt 11:04 Q Delmenhorst 11:12 – 
Hude 11:27 – Nordenham 12:12
> 28. bis 30. Apr nur bis Berne

3

11:15 ICE 537 Zug nach München Hbf entfällt

11:15
Mo - Sa*

ICE 55917
y

Neuer Zug
Hannover Hbf 12:14 Q
*vom 7. bis 18. Mai; nicht 11. Mai

6

11:31 RS 3
NWB 
83362

Gleisänderung
Bremen Neustadt 11:34 Q Delmenhorst 11:42 – 
Hude 11:55 – Oldenburg (Oldb) Hbf 12:07

3

11:44 ICE 109 Fahrplanänderung
Osnabrück Hbf 12:35 Q Dortmund Hbf 13:32 – 
Essen Hbf 13:58 – Duisburg Hbf 14:11 – 
Düsseldorf Hbf 14:25 – 
Frankfurt am Main Flughafen Fernbahnhof 15:50 – 
Karlsruhe Hbf 16:58 – Basel SBB 18:47
> 11., 12., 18. Mai nur bis Karlsruhe Hbf

9



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 18.05.2024
Fahrplanänderungen     Bremen Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

11:57 RS 1
NWB 
83129

Fahrplanänderung
Bremen-Sebaldsbrück 12:01 – 
Bremen-Mahndorf 12:04 Q Verden (Aller) 12:24
> 28. Apr bis 6. Mai nur bis Langwedel

5

12:00
12:01 RS 4

NWB 
83414

Fahrplanänderung
Bremen Neustadt 12:04 Q Delmenhorst 12:12 – 
Hude 12:27 – Nordenham 13:12
> 28. bis 30. Apr nur bis Berne

2

12:07
*

MEX
EVB 82225
f

Neuer Zug
Bremen-Burg 12:19 Q 
Osterholz-Scharmbeck 12:34 – Stade 14:34
*1., 4., 9., 11., 18. Mai

6

12:19 RB 58
NWB 
82256

Fahrplanänderung
Bremen Neustadt 12:23 – Delmenhorst 12:31 Q 
Osnabrück Altstadt 14:30 – Osnabrück Hbf 14:34
> Mi, Do, Sa, So, nicht 2., 8., 15., 16. Mai Ankunft in 
Osnabrück Altstadt 14:29

2

12:26 RS 30
NWB 
83328

Gleisänderung
Delmenhorst 12:35 – Hude 12:42 – 
Oldenburg (Oldb) Hbf 12:53 Q 
Bad Zwischenahn 13:11

2

12:27
Mo - Fr*

RS 1
NWB 
83131

Fahrplanänderung
Bremen-Sebaldsbrück 12:31 – 
Bremen-Mahndorf 12:34 Q Verden (Aller) 12:54
> 29. Apr bis 6. Mai nur bis Achim
*nicht 1., 9. Mai

5

12:52 ICE 927 Fahrplanänderungen
Münster (Westf) Hbf 14:07 Q Essen Hbf 14:58 – 
Duisburg Hbf 15:11 – Düsseldorf Hbf 15:25 – 
Köln Hbf 15:50 – 
Frankfurt am Main Flughafen Fernbahnhof 17:58 – 
Nürnberg Hbf 20:28 – Passau Hbf 22:42
> 28. Apr nur bis Nürnberg Hbf

10

12:57 RS 1
NWB 
83133

Fahrplanänderung
Bremen-Sebaldsbrück 13:01 – 
Bremen-Mahndorf 13:04 Q Verden (Aller) 13:24
> 28. Apr bis 6. Mai nur bis Langwedel

5

13:00
13:01 RS 4

NWB 
83416

Fahrplanänderung
Bremen Neustadt 13:04 Q Delmenhorst 13:12 – 
Hude 13:27 – Nordenham 14:12
> 28. bis 30. Apr nur bis Berne

2

13:15
Mo - Sa*

ICE 55919
y

Neuer Zug
Hannover Hbf 14:14 Q
> 7. bis 10. Mai Ankunft in Hannover Hbf 14:15
*vom 7. bis 18. Mai; nicht 11. Mai

6

13:15 ICE 639 Zug nach München Hbf entfällt



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 18.05.2024
Fahrplanänderungen     Bremen Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

13:19 RB 58
NWB 
82258

Fahrplanänderung
Bremen Neustadt 13:23 – Delmenhorst 13:31 Q 
Osnabrück Altstadt 15:30 – Osnabrück Hbf 15:34
> Mi, Do, Sa, So, nicht 2., 8., 15., 16. Mai Ankunft in 
Osnabrück Altstadt 15:29

2

13:26 RS 30
NWB 
83330

Gleisänderung
Delmenhorst 13:35 – Hude 13:42 – 
Oldenburg (Oldb) Hbf 13:53 Q 
Bad Zwischenahn 14:11

2

13:27
Mo - Fr*

RS 1
NWB 
83135

Fahrplanänderung
Bremen-Sebaldsbrück 13:31 – 
Bremen-Mahndorf 13:34 Q Verden (Aller) 13:54
> 29. Apr bis 6. Mai nur bis Achim
*nicht 1., 9. Mai

5

13:31 RS 3
NWB 
83366

Gleisänderung
Bremen Neustadt 13:35 Q Delmenhorst 13:43 – 
Hude 13:57 – Oldenburg (Oldb) Hbf 14:09

3

13:41
3., 17. Mai

RB 37
RB 16379

Geänderte Fahrtage
Bremen-Mahndorf 13:48 – Achim 13:52 Q 
Uelzen 16:11
> 10. Mai fällt der Zug aus.

8

13:44 ICE 201 Fahrplanänderung
Osnabrück Hbf 14:35 Q Dortmund Hbf 15:32 – 
Essen Hbf 15:58 – Duisburg Hbf 16:11 – 
Frankfurt am Main Flughafen Fernbahnhof 17:50 – 
Karlsruhe Hbf 18:58 – Basel Bad Bf 20:36 – 
Basel SBB 20:47
> Fr, Sa vom 10. bis 18. Mai nur bis Karlsruhe Hbf
> So nur bis Basel Bad Bf

9

13:49 IC 2311 Änderungen im Fahrtverlauf
Münster (Westf) Hbf 15:07 Q Essen Hbf 16:01 – 
Duisburg Hbf 16:16 – Düsseldorf Hbf 16:30 – 
Köln Hbf 16:57

6

13:57 RS 1
NWB 
83137

Fahrplanänderung
Bremen-Sebaldsbrück 14:01 – 
Bremen-Mahndorf 14:04 Q Verden (Aller) 14:24
> 28. Apr bis 6. Mai nur bis Langwedel

5

14:00
14:01 RS 4

NWB 
83418

Fahrplanänderung
Bremen Neustadt 14:04 Q Delmenhorst 14:12 – 
Hude 14:27 – Nordenham 15:12
> 28. bis 30. Apr nur bis Berne

2



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 18.05.2024
Fahrplanänderungen     Bremen Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

14:09 IC 2431 Fahrplanänderung
Verden (Aller) 14:28 Q Hannover Hbf 15:13 – 
Braunschweig Hbf 16:08 – 
Magdeburg Hbf 16:57 – 
Berlin Hauptbahnhof 18:26 – 
Berlin Ostbahnhof 18:38 – Cottbus Hbf 19:59
> Sa nur bis Berlin Ostbahnhof
> 28. Apr kein Halt in Potsdam Hbf, Berlin-Wannsee, Ankunft 
in Berlin Hauptbahnhof 18:28

1

14:21
Mi, Do, Sa, 
So*

RB 58
NWB 
82290

Gleisänderung
Bremen Neustadt 14:25 – Delmenhorst 14:33 Q 
Osnabrück Altstadt 16:29 – Osnabrück Hbf 16:34
*nicht 2., 8., 15., 16. Mai

3

14:26 RS 30
NWB 
83332

Gleisänderung
Delmenhorst 14:36 – Hude 14:43 – 
Oldenburg (Oldb) Hbf 14:53 Q 
Bad Zwischenahn 15:11

2

14:27
Mo - Fr*

RS 1
NWB 
83139

Fahrplanänderung
Bremen-Sebaldsbrück 14:31 – 
Bremen-Mahndorf 14:34 Q Verden (Aller) 14:54
> 29. Apr, 2., 3., 6. Mai nur bis Achim
*nicht 1., 9. Mai

5

14:57 RS 1
NWB 
83141

Fahrplanänderung
Bremen-Sebaldsbrück 15:01 – 
Bremen-Mahndorf 15:04 Q Verden (Aller) 15:24
> 28. Apr bis 6. Mai nur bis Langwedel

5

15:00
15:01 RS 4

NWB 
83420

Fahrplanänderung
Bremen Neustadt 15:04 Q Delmenhorst 15:12 – 
Hude 15:27 – Nordenham 16:12
> 28. bis 30. Apr nur bis Berne

2

15:15
Mo - Sa*

ICE 55901
y

Neuer Zug
Hannover Hbf 16:14 Q
*vom 7. bis 18. Mai; nicht 11. Mai

6

15:15 ICE 631 Zug nach München Hbf entfällt

15:19 RB 58
NWB 
82262

Fahrplanänderung
Bremen Neustadt 15:23 – Delmenhorst 15:31 Q 
Osnabrück Altstadt 17:30 – Osnabrück Hbf 17:34
> Mi, Do, Sa, So, nicht 2., 8., 15., 16. Mai Ankunft in 
Osnabrück Altstadt 17:29

2

15:26 RS 30
NWB 
83334

Gleisänderung
Delmenhorst 15:35 – Hude 15:42 – 
Oldenburg (Oldb) Hbf 15:53 Q 
Bad Zwischenahn 16:11

2

15:27
Mo - Fr*

RS 1
NWB 
83143

Fahrplanänderung
Bremen-Sebaldsbrück 15:31 – 
Bremen-Mahndorf 15:34 Q Verden (Aller) 15:54
> 29. Apr bis 6. Mai nur bis Achim
*nicht 1., 9. Mai

5



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 18.05.2024
Fahrplanänderungen     Bremen Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

15:41
Mo - Do*

RB 37
RB 16371

Geänderte Fahrtage
Bremen-Mahndorf 15:48 – Achim 15:52 Q 
Soltau (Han) 16:44
> Fr fällt der Zug aus.
*nicht 1., 9. Mai

9

15:45 ICE 203 Fahrplanänderung
Osnabrück Hbf 16:35 Q Dortmund Hbf 17:32 – 
Essen Hbf 17:58 – Duisburg Hbf 18:11 – 
Frankfurt am Main Flughafen Fernbahnhof 19:50 – 
Karlsruhe Hbf 20:58 – Basel Bad Bf 22:42 – 
Basel SBB 22:55
> Mo - Do, auch 28. Apr, 3., 4. Mai; nicht 30. Apr nur bis 
Basel Bad Bf
> Fr - So vom 5. bis 18. Mai nur bis Karlsruhe Hbf
> 9. Mai kein Halt in Baden-Baden

10

15:57 RS 1
NWB 
83145

Fahrplanänderung
Bremen-Sebaldsbrück 16:01 – 
Bremen-Mahndorf 16:04 Q Verden (Aller) 16:24
> 28. Apr bis 6. Mai nur bis Langwedel

6

16:00
16:01 RS 4

NWB 
83422

Fahrplanänderung
Bremen Neustadt 16:04 Q Delmenhorst 16:12 – 
Hude 16:27 – Nordenham 17:12
> 28. bis 30. Apr nur bis Berne

2

16:07
*

MEX
EVB 82227
f

Neuer Zug
Bremen-Burg 16:17 Q 
Osterholz-Scharmbeck 16:32 – Stade 18:35
*1., 4., 9., 11., 18. Mai

5

16:26 RS 30
NWB 
83336

Gleisänderung
Delmenhorst 16:35 – Hude 16:42 – 
Oldenburg (Oldb) Hbf 16:53 Q 
Bad Zwischenahn 17:11

2

16:27
Mo - Fr*

RS 1
NWB 
83147

Fahrplanänderung
Bremen-Sebaldsbrück 16:31 – 
Bremen-Mahndorf 16:34 Q Verden (Aller) 16:54
> 29. Apr bis 6. Mai nur bis Achim
*nicht 1., 9. Mai

5

16:44 ICE 615 Fahrplanänderung
Osnabrück Hbf 17:35 Q Dortmund Hbf 18:32 – 
Köln Hbf 19:47 – 
Frankfurt am Main Flughafen Fernbahnhof 20:50 – 
Mannheim Hbf 21:24 – Stuttgart Hbf 22:08 – 
München Hbf 0:28
> Mo - Fr kein Halt in München-Pasing
> 29., 30. Apr Ankunft in München Hbf 0:26
> Mo - Fr vom 1. bis 13. Mai; nicht 2. Mai Ankunft in 
München Hbf 0:31
> 2. Mai Ankunft in München Hbf 0:47

10



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 18.05.2024
Fahrplanänderungen     Bremen Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

16:57 RS 1
NWB 
83149

Fahrplanänderung
Bremen-Sebaldsbrück 17:01 – 
Bremen-Mahndorf 17:04 Q Verden (Aller) 17:24
> 28. Apr bis 6. Mai nur bis Langwedel

5

17:00
17:01 RS 4

NWB 
83424

Fahrplanänderung
Bremen Neustadt 17:04 Q Delmenhorst 17:12 – 
Hude 17:27 – Nordenham 18:12
> 28. bis 30. Apr nur bis Berne

3

17:15
Mo - Sa*

ICE 55903
y

Neuer Zug
Hannover Hbf 18:14 Q
*vom 7. bis 18. Mai; nicht 11. Mai

6

17:15 ICE 633 Zug nach München Hbf entfällt

17:26 RS 30
NWB 
83338

Gleisänderung
Delmenhorst 17:35 – Hude 17:42 – 
Oldenburg (Oldb) Hbf 17:53 Q 
Bad Zwischenahn 18:11

2

17:27
Mo - Fr*

RS 1
NWB 
83151

Fahrplanänderung
Bremen-Sebaldsbrück 17:31 – 
Bremen-Mahndorf 17:34 Q Verden (Aller) 17:55
> 29. Apr bis 6. Mai nur bis Achim
*nicht 1., 9. Mai

5

17:44 ICE 205 Fahrplanänderung
Osnabrück Hbf 18:35 Q Dortmund Hbf 19:32 – 
Köln Hbf 20:47 – 
Frankfurt am Main Flughafen Fernbahnhof 21:50 – 
Mannheim Hbf 22:23 – Karlsruhe Hbf 22:59 – 
Basel SBB 0:59
> Fr - So, nicht 3. Mai nur bis Karlsruhe Hbf
> 9. Mai kein Halt in Köln Hbf, Baden-Baden, auch Halt in 
Siegburg/Bonn

9

17:57 RS 1
NWB 
83153

Fahrplanänderung
Bremen-Sebaldsbrück 18:01 – 
Bremen-Mahndorf 18:04 Q Verden (Aller) 18:24
> 28. Apr bis 6. Mai nur bis Langwedel

5

18:00
18:01 RS 4

NWB 
83426

Fahrplanänderung
Bremen Neustadt 18:04 Q Delmenhorst 18:12 – 
Hude 18:27 – Nordenham 19:12
> 28. bis 30. Apr nur bis Berne

2

18:09 IC 2435 Fahrplanänderung
Verden (Aller) 18:28 Q Hannover Hbf 19:13 – 
Braunschweig Hbf 20:08 – 
Magdeburg Hbf 20:56 – Halle (Saale) Hbf 21:53 – 
Leipzig Hbf 22:15
> 12., 13. Mai Ankunft in Leipzig Hbf 22:22

1



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 18.05.2024
Fahrplanänderungen     Bremen Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

18:26 RS 30
NWB 
83340

Gleisänderung
Delmenhorst 18:35 – Hude 18:42 – 
Oldenburg (Oldb) Hbf 18:53 Q 
Bad Zwischenahn 19:11

2

18:27
Mo - Fr*

RS 1
NWB 
83155

Fahrplanänderung
Bremen-Sebaldsbrück 18:31 – 
Bremen-Mahndorf 18:34 Q Verden (Aller) 18:54
> 29. Apr bis 6. Mai nur bis Achim
*nicht 1., 9. Mai

5

18:44 ICE 617 Fahrplanänderung
Osnabrück Hbf 19:35 Q Dortmund Hbf 20:32 – 
Essen Hbf 20:57 – Duisburg Hbf 21:10 – 
Düsseldorf Hbf 21:25 – Köln Hbf 21:49 – 
Frankfurt am Main Flughafen Fernbahnhof 22:54 – 
Stuttgart Hbf 0:08
> 3. bis 8. Mai kein Halt in Köln Hbf, auch Halt in 
Köln Messe/Deutz
> 9. Mai Ankunft in Köln Hbf 21:50

10

18:57 RS 1
NWB 
83157

Fahrplanänderung
Bremen-Sebaldsbrück 19:01 – 
Bremen-Mahndorf 19:04 Q Verden (Aller) 19:24
> 28. Apr bis 6. Mai nur bis Langwedel

5

19:00
19:01 RS 4

NWB 
83428

Fahrplanänderung
Bremen Neustadt 19:04 Q Delmenhorst 19:12 – 
Hude 19:27 – Nordenham 20:12
> 28. bis 30. Apr nur bis Berne

3

19:07
*

MEX
EVB 82229
f

Neuer Zug
Bremen-Burg 19:17 Q 
Osterholz-Scharmbeck 19:32 – 
Bremervörde 20:52
*1., 4., 9., 11., 18. Mai

9

19:15
Mo - Sa*

ICE 55905
y

Neuer Zug
Hannover Hbf 20:14 Q
*vom 7. bis 18. Mai; nicht 11. Mai

6

19:15 ICE 635 Zug nach Nürnberg Hbf entfällt

19:26 RS 30
NWB 
83342

Gleisänderung
Delmenhorst 19:35 – Hude 19:42 – 
Oldenburg (Oldb) Hbf 19:53 Q 
Bad Zwischenahn 20:11

2

19:44 ICE 207 Fahrplanänderung
Osnabrück Hbf 20:35 – 
Münster (Westf) Hbf 21:00 – 
Dortmund Hbf 21:32 – Bochum Hbf 21:47 – 
Essen Hbf 21:58 – Duisburg Hbf 22:11 – 
Düsseldorf Hbf 22:25 – Köln Hbf 22:49 Q
> 3. bis 8. Mai nur bis Düsseldorf Hbf

9



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 18.05.2024
Fahrplanänderungen     Bremen Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

19:57 RS 1
NWB 
83161

Fahrplanänderung
Bremen-Sebaldsbrück 20:01 – 
Bremen-Mahndorf 20:04 Q Verden (Aller) 20:24
> Mo, Di, Do, Fr vom 29. Apr bis 6. Mai Ankunft in 
Langwedel 20:29, Verden (Aller) 20:35
> 28. Apr, 1., 5. Mai nur bis Langwedel 20:29
> 4. Mai nur bis Langwedel 20:24

5

20:00
20:01 RS 4

NWB 
83430

Fahrplanänderung
Bremen Neustadt 20:04 Q Delmenhorst 20:12 – 
Hude 20:27 – Nordenham 21:12
> 28. bis 30. Apr nur bis Berne

3

20:13
28. Apr, 
5. Mai

RE 56
RE 51934
IC 1934
h

Neuer Zug
Delmenhorst 20:22 – Oldenburg (Oldb) 20:40 – 
Bad Zwischenahn 20:53 Q 
Leer (Ostfriesl) 21:28 – Emden Hbf 21:52

3

20:14
12. Mai

RE 56
RE 51934
IC 1934
h

Neuer Zug
Delmenhorst 20:23 – Oldenburg (Oldb) 20:40 – 
Bad Zwischenahn 20:53 Q 
Leer (Ostfriesl) 21:28 – Emden Hbf 21:52

3

20:26 RS 30
NWB 
83344

Gleisänderung
Delmenhorst 20:35 – Hude 20:42 – 
Oldenburg (Oldb) Hbf 20:53 Q 
Bad Zwischenahn 21:11

2

20:27
Mo - Fr*

RS 1
NWB 
83163

Fahrplanänderung
Bremen-Sebaldsbrück 20:31 – 
Bremen-Mahndorf 20:34 Q Verden (Aller) 20:54
> 29. Apr bis 6. Mai nur bis Achim
*nicht 1., 9. Mai

5

20:33
Mo - Fr*

RE 4
ME 82038

Geänderte Fahrtage
Rotenburg (Wümme) 20:54 – Tostedt 21:10 – 
Buchholz (Nordheide) 21:17 – 
Hamburg-Harburg 21:30 – Hamburg Hbf 21:43 Q
*nicht 1., 9. Mai

10



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 18.05.2024
Fahrplanänderungen     Bremen Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

20:44 ICE 619 Fahrplanänderung
Osnabrück Hbf 21:35 Q Dortmund Hbf 22:33 – 
Essen Hbf 22:58 – Duisburg Hbf 23:11 – 
Düsseldorf Hbf 23:24 – 
Frankfurt am Main Flughafen Fernbahnhof 0:54 – 
München Hbf 6:03
> 10. bis 13. Mai kein Halt in Heidelberg Hbf
> 3., 4. Mai, 6. bis 8. Mai kein Halt in Köln Hbf
> 3., 4. Mai, 6. bis 9. Mai auch Halt in Köln Messe/Deutz
> 28., 29. Apr, 5. Mai Ankunft in Düsseldorf Hbf 23:36
> 15., 16. Mai kein Halt in Siegburg/Bonn, 
Frankfurt am Main Flughafen Fernbahnhof
> 30. Apr kein Halt in Bochum Hbf, Essen Hbf, Ankunft in 
Duisburg Hbf 23:17, Düsseldorf Hbf 23:30, 
Frankfurt am Main Flughafen Fernbahnhof 1:02, auch Halt in 
Gelsenkirchen Hbf
> 4. Mai Ankunft in Düsseldorf Hbf 23:36, 
Frankfurt am Main Flughafen Fernbahnhof 0:56
> 5. Mai kein Halt in Köln Hbf, 
Frankfurt am Main Flughafen Fernbahnhof, auch Halt in 
Köln Messe/Deutz, Frankfurt (M) Flughafen Regionalbf
> 6. Mai Ankunft in Düsseldorf Hbf 23:36, 
Frankfurt am Main Flughafen Fernbahnhof 1:01
> 7. Mai Ankunft in Düsseldorf Hbf 23:36, 
Frankfurt am Main Flughafen Fernbahnhof 1:02
> 8., 9. Mai Ankunft in Düsseldorf Hbf 23:36, 
Frankfurt am Main Flughafen Fernbahnhof 0:58
> 9. Mai kein Halt in Köln Hbf, Heidelberg Hbf
> 17. Mai kein Halt in Mannheim Hbf

8

20:50
Mo - Sa*

ICE 776 Geänderte Fahrtage
Oldenburg (Oldb) Hbf 21:17 Q
> 28. Apr bis 6. Mai fällt der Zug aus.
*vom 7. bis 18. Mai

3

20:57 RS 1
NWB 
83165

Fahrplanänderung
Bremen-Sebaldsbrück 21:01 – 
Bremen-Mahndorf 21:04 Q Verden (Aller) 21:26
> 28. Apr bis 6. Mai nur bis Langwedel

5

21:00
21:01 RS 4

NWB 
83432

Fahrplanänderung
Bremen Neustadt 21:04 Q Delmenhorst 21:12 – 
Hude 21:27 – Nordenham 22:12
> 28. bis 30. Apr nur bis Berne

3

21:26 RS 30
NWB 
83346

Gleisänderung
Delmenhorst 21:35 – Hude 21:42 – 
Oldenburg (Oldb) Hbf 21:54 Q 
Bad Zwischenahn 22:11

2

21:34 RS 1
NWB 
83170

Fahrplanänderung
Bremen-Walle 21:37 Q Bremen-Burg 21:45 – 
Bremen-Farge 22:18
> 15. Mai nur bis Bremen-Vegesack

5



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 18.05.2024
Fahrplanänderungen     Bremen Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

21:40 RS 2
NWB 
83232

Fahrplanänderung
Bremen-Burg 21:47 Q 
Osterholz-Scharmbeck 21:55 – 
Bremerhaven Hbf 22:25 – 
Bremerhaven-Lehe Pbf 22:30
> 28., 29. Apr nur bis Stubben

6

21:44 ICE 209 Fahrplanänderung
Diepholz 22:11 – Osnabrück Hbf 22:36 – 
Münster (Westf) Hbf 23:01 – 
Dortmund Hbf 23:33 Q Solingen Hbf 0:25 – 
Köln Hbf 0:47
> 6. bis 8. Mai kein Halt in Solingen Hbf, Ankunft in 
Köln Hbf 1:04, auch Halt in Düsseldorf Hbf

8

21:50
12. Mai

ICE 776 Spätere Abfahrtzeit
Oldenburg (Oldb) 22:13 Q

3

21:57 RS 1
NWB 
83169

Fahrplanänderung
Bremen-Sebaldsbrück 22:01 – 
Bremen-Mahndorf 22:04 Q Verden (Aller) 22:24
> 28. Apr bis 6. Mai nur bis Langwedel

7

22:00
22:01 RS 4

NWB 
83434

Fahrplanänderung
Bremen Neustadt 22:04 Q Delmenhorst 22:12 – 
Hude 22:27 – Brake (Unterweser) 22:53 – 
Nordenham 23:12
> 28. bis 30. Apr nur bis Berne

2

22:04 RS 1
NWB 
83172

Fahrplanänderung
Bremen-Walle 22:07 Q Bremen-Burg 22:15 – 
Bremen-Farge 22:48
> 15. Mai nur bis Bremen-Vegesack

7

22:09
So

IC 2439
h

Neuer Zug
Verden (Aller) 22:28 Q Hannover Hbf 23:13

1

22:14
29. Apr

b Ersatzverkehr mit Bus
Bremen-Oberneuland 22:31 – Sagehorn 22:53 – 
Ottersberg (Han) 23:14 – Sottrum 23:27 – 
Rotenburg (Wümme) 23:42 Q

22:14 RS 3
NWB 
83384

Gleisänderung
Bremen Neustadt 22:18 Q Delmenhorst 22:26 – 
Hude 22:39 – Oldenburg (Oldb) Hbf 22:54 – 
Bad Zwischenahn 23:11

2

22:19 EC 6 Fahrplanänderung
Hamburg-Harburg 23:02 – Hamburg Hbf 23:15 – 
Hamburg Dammtor 23:21 – 
Hamburg-Altona 23:30 Q
> 7. Mai Ankunft in Hamburg-Harburg 23:08, 
Hamburg Hbf 23:20, Hamburg Dammtor 23:31, 
Hamburg-Altona 23:39

9



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 18.05.2024
Fahrplanänderungen     Bremen Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

22:19 RB 58
NWB 
82276

Fahrplanänderungen
Bremen Neustadt 22:22 – Delmenhorst 22:31 Q 
Lohne (Oldb) 23:36
> Sa weiter nach Bramsche 0:13 – Osnabrück Altstadt 0:29 – 
Osnabrück Hbf 0:34

1
 

28. bis 
30. Apr:  

2
22:29
28. Apr

EV
NWB 2438

Neuer Zug
Delmenhorst 22:57 – Hude 23:24 Q

22:33 RS 1
NWB 
83174

Fahrplanänderung
Bremen-Walle 22:35 – 
Bremen-Oslebshausen 22:40 – 
Bremen-Burg 22:44 Q Bremen-Farge 23:18
> 15. Mai nur bis Bremen-Vegesack
> 13., 14. Mai nur bis Bremen-Burg

5

22:39 RS 2
NWB 
83250

Fahrplanänderung
Bremen-Burg 22:46 Q 
Osterholz-Scharmbeck 22:54 – Stubben 23:08 – 
Bremerhaven Hbf 23:24 – 
Bremerhaven-Lehe Pbf 23:29
> 28., 29. Apr nur bis Stubben

6

22:45
2. bis 6. Mai

b Ersatzverkehr mit Bus
Bremen-Walle 22:52 – 
Bremen-Oslebshausen 23:02 – 
Bremen-Burg 23:10 Q

23:00
23:03 ICE 532 Zug nach Oldenburg (Oldb) Hbf entfällt

23:03
Mo - Sa*

ICE 55912 Neuer Zug
Delmenhorst 23:13 – Oldenburg (Oldb) 23:32 Q
*vom 7. bis 18. Mai; nicht 11. Mai

3

23:06
nicht 2. bis 
6. Mai

RS 1
NWB 
83176

Fahrplanänderungen
Bremen-Walle 23:09 Q Bremen-Burg 23:17 – 
Bremen-Farge 23:50
> 15. Mai nur bis Bremen-Vegesack

5
 

28. Apr:  

6
23:10
nicht 
28. Apr, 
1. Mai

RS 4
NWB 
83436

Fahrplanänderungen
Delmenhorst 23:19 – Hude 23:27 Q 
Brake (Unterweser) 23:53 – Nordenham 0:12
> 29., 30. Apr nur bis Berne

3

23:11
*

ÖBB 471
IC 60471

Geänderte Fahrtage
Karlsruhe Hbf 6:02 Q Basel SBB 8:10 – 
Zürich HB 10:05
> 7. bis 18. Mai; nicht 14. bis 16. Mai fällt der Zug aus.
*nicht 7. bis 13. Mai, 17., 18. Mai

7

23:12
nicht 
29. Apr

RB 41
ME 81942

Fahrplanänderungen
Bremen-Oberneuland 23:19 Q 
Rotenburg (Wümme) 23:48 – 
Buchholz (Nordheide) 0:19 – 
Hamburg-Harburg 0:34 – Hamburg Hbf 0:47

9



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 18.05.2024
Fahrplanänderungen     Bremen Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

23:13
2. bis 6. Mai

b Ersatzverkehr mit Bus
Bremen-Walle 23:20 – 
Bremen-Oslebshausen 23:30 – 
Bremen-Burg 23:38 Q

23:15
28. Apr

b Ersatzverkehr mit Bus
Bremen Neustadt 23:24 – Heidkrug 23:35 – 
Delmenhorst 23:43 – Hoykenkamp 23:51 – 
Schierbrok 23:57 – Bookholzberg 0:04 – 
Hude 0:14 – Wüsting 0:29 – 
Oldenburg (Oldb) 0:47 Q

23:15
nicht 
28. Apr

RS 3
NWB 
83386

Fahrplanänderungen
Bremen Neustadt 23:18 Q Delmenhorst 23:26 – 
Hude 23:39 – Oldenburg (Oldb) Hbf 23:53

2

23:17 ICE 514 Fahrplanänderung
Hamburg-Harburg 0:01 – Hamburg Hbf 0:14 – 
Hamburg Dammtor 0:22 – 
Hamburg-Altona 0:30 Q
> 6., 7. Mai Ankunft in Hamburg-Harburg 0:06, 
Hamburg Hbf 0:18, Hamburg Dammtor 0:24, 
Hamburg-Altona 0:31

10

23:19 RB 58
NWB 
82278

Fahrplanänderungen
Bremen Neustadt 23:23 – Delmenhorst 23:32 Q 
Lohne (Oldb) 0:36
> Sa weiter nach Bramsche 1:13 – Osnabrück Altstadt 1:29 – 
Osnabrück Hbf 1:34

3

23:34
nicht 2. bis 
6. Mai

RS 1
NWB 
83178

Fahrplanänderungen
Bremen-Walle 23:37 Q Bremen-Burg 23:45 – 
Bremen-Farge 0:18
> 15. Mai nur bis Bremen-Vegesack
> 13., 14. Mai nur bis Bremen-Burg

5
 

28. Apr:  

6

23:44 ICE 921 Fahrplanänderung
Osnabrück Hbf 0:35 Q Dortmund Hbf 1:43 – 
Essen Hbf 2:07 – Duisburg Hbf 2:20 – 
Düsseldorf Flughafen 2:30 – 
Düsseldorf Hbf 2:38 – 
Frankfurt am Main Flughafen Fernbahnhof 6:46 – 
Frankfurt (Main) Hbf 7:02
> 4. bis 8. Mai kein Halt in Düsseldorf Flughafen, Köln Hbf, 
Bonn Hbf, Remagen
> 3. bis 8. Mai, 13., 17., 18. Mai auch Halt in 
Köln Messe/Deutz
> 28., 29. Apr, 4. bis 9. Mai Ankunft in Düsseldorf Hbf 2:46
> 28., 29. Apr, 9. Mai kein Halt in Düsseldorf Flughafen
> 3., 13., 17. Mai kein Halt in Köln Hbf, Bonn Hbf, Remagen
> 10., 11. Mai Ankunft in Dortmund Hbf 1:52, 
Essen Hbf 2:16, Duisburg Hbf 2:29, 
Düsseldorf Flughafen 2:39, Düsseldorf Hbf 2:47
> 18. Mai kein Halt in Hamm (Westf) Hbf, Köln Hbf, 
Bonn Hbf, Remagen, Ankunft in Dortmund Hbf 1:32

9



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 18.05.2024
Fahrplanänderungen     Bremen Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

23:53
7., 9., 10.
Mai

ICE 540 Geänderte Fahrtage
Delmenhorst 0:03 – 
Oldenburg (Oldb) Hbf 0:23 Q
> 5., 8., 11., 12., 17. Mai fällt der Zug aus.

3

23:56
15. Mai

ICE 540 Spätere Abfahrtzeit
Delmenhorst 0:06 – Oldenburg (Oldb) 0:26 Q

3

23:57
16. Mai

ICE 540 Spätere Abfahrtzeit
Delmenhorst 0:07 – Oldenburg (Oldb) 0:27 Q

3

23:58
13., 14. Mai

ICE 540 Spätere Abfahrtzeit
Delmenhorst 0:07 – Oldenburg (Oldb) 0:25 Q

3

Zeichenerklärung
Züge im Fernverkehr

ICE Intercity-Express
EC Eurocity
IC Intercity

Züge im Regional- und Nahverkehr
RE Regional-Express
RB Regionalbahn
b Buslinie
NWB NordWestBahn
ME metronom
EVB EVB ELBE-WESER GmbH

Symbole
> Änderungen, die an einzelnen Tagen gelten
y Bordrestaurant
f Zug mit Stellplätzen im Fahrradwagen, Mehrzweckabteil
h Zug mit Stellplätzen im Fahrradabteil; Reservierung notwendig
Q bis hier sind alle Halte angegeben

Verkehrstage
Mo Montag
Di Dienstag
Mi Mittwoch
Do Donnerstag
Fr Freitag
Sa Samstag
So Sonntag

Züge verkehren auch, wenn der betreffende Wochentag auf einen Feiertag fällt.
Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.


